ДОГОВОР № //
на выполнение работ по установке дорожных бордюров, для реализации проекта благо

устройства по объекту: «Комплексное благоустройство территории Воскресного рынка в г.
Сухиничи Калужской области - «Лучезарная базарная»: реновация площади воскресного

рынка»

г. Сухиничи 2023 г.

Муниципальное автономное учреждение муниципального образования городское поселение
"Город Сухиничи" "Благоустройство Сухиничи" - МАУ "Благоустройство Сухиничи",
именуемое в дальнейшем «Заказчик», в лице Директора Шаркова Владимира Николаевича,
действующего на основании Устава, с одной стороны и Акционерное Общество «Калугаав годор» -
АО «Калугаавтодор», именуемое в дальнейшем "Подрядчик", в лице Генерального директора,
Петрухина Александра Ивановича именуемое в дальнейшем «Подрядчик», действующий на
основании Устава, с другой стороны, совместно именуемые «Стороны», а по отдельности - «Сторона»,
в целях обеспечения нужд автономного учреждения в порядке, предусмотренном Гражданским
кодексом Российской Федерации, Федеральным законом от 18.07.2011 г. № 223-ФЗ «О закупках
товаров, работ, услуг отдельными видами юридических лиц» и иными федеральными законами, на
основании п.п. 8 п.31.1 ст.31 Положения о закупке товаров, работ, услуг для нужд МАУ
"Благоустройство Сухиничи" заключили настоящий Договор на выполнение работ (далее -  Договор)
о нижеследующем:

1. ПРЕДМЕТ ДОГОВОРА

1.1. Подрядчик по заданию Заказчика обязуется выполнить работы по установке дорожных
бордюров, для реализации проекта благоустройства по объекту: «Комплексное благоустройство
территории Воскресного рынка в г. Сухиничи Калужской области - «Лучезарная базарная»:
реновация площади воскресного рынка» (далее - Работы) и передать результаты выполненных
Работ Заказчику на условиях, в порядке и в сроки, определяемые Сторонами в Договоре, а Заказчик
обязуется принять и оплатить результат выполненных Работ.
1.2. Требования к качеству Работ и их объему указаны в (Приложение № 2 Локальный сметный
расчет, проектная документация), являющейся неотъемлемой частью Договора.

2. СРОК ВЫПОЛНЕНИЯ РАБОТ

2.1. Срок выполнения Работ: с момента подписания Договора до 01.09.2023 года.
2.2. Срок действия договора: Договор вступает в силу со дня его подписания Сторонами и действует
по 31 декабря 2023 года. Срок окончания действия настоящего Договора не освобождает Стороны от
возникших обязательств по Договору.
2.3. Место выполнения Работ: территория Воскресного рынка в г. Сухиничи Калужской области.
2.4. Подрядчик» вправе выполнить работы досрочно.
2.5. Подрядчик обязан приступить к выполнению работ с 0/ .№  2023 года и выполнять работы в сроки,
установленные Графиком выполнения работ (Приложение № 1).
2.6. Работы выполняются силами Подрядчика, его инструментами, механизмами и материалами.
Подрядчик гарантирует, что результаты выполненных Работ не будут являться предметом залога, аре
ста или иного обременения, не нарушает исключительных прав третьих лиц.
2.7. Исключительное право на результаты выполненных Работ, принадлежат Заказчику в полном
объеме с даты подписания Сторонами Акта сдачи-приемки Работ.

3. ЦЕНА ДОГОВОРА И ПОРЯДОК РАСЧЕТОВ

3.1. Общая стоимость работ по настоящему Договору составляет 2 394 516 (два миллиона триста
девяносто четыре тысячи пятьсот шестнадцать) рублей 94 копейки, в т.ч. НДС.

1

Сообщение, направленное почтой, заказным письмом с уведомлением о вручении, считается
Лученным принимающей Стороной в следующих случаях:

[2.8.1. имеется подтверждающая факт получения сообщения информация сервиса «Отслеживание
почтовых отправлений» с официального сайта ФГУП «Почта России» или, если письма направлены
через иную организацию почтовой связи, информация от такой организации почтовой связи,
полученная любым способом;
12.8.2. несмотря на почтовое извещение, принимающая Сторона не явилась за получением сообщения
или отказалась от его получения, или сообщение не вручено принимающей Стороне в связи с
отсутствием адресата по указанному в Договоре адресу, в результате чего сообщение возвращено
организацией почтовой связи по адресу направляющей Стороны с указанием причины возврата.
12.9. Сообщение считается доставленным и в тех случаях, если оно поступило принимающей Стороне,
но по обстоятельствам, зависящим от нее, не было ей вручено, или принимающая Сторона не
ознакомилась с ним.
12.10. Сообщение, переданное нарочным принимающей Стороне, считается полученным такой
Стороной с даты фактического вручения сообщения уполномоченному представителю принимающей
Стороны под подпись.
12.11. В случае изменения сведений, в том числе наименования, банковских реквизитов, адреса
местонахождения, номеров телефонов и иных данных, Сторона, чьи сведения были изменены, обязана
незамедлительно уведомить другую Сторону об указанных изменениях путем направления
соответствующего письменного сообщения способами, предусмотренными Договором.
12.12. По всем вопросам, не урегулированным Договором, Стороны будут руководствоваться
законодательством Российской Федерации.
12.13. К Договору прилагаются и являются неотъемлемой его частью:

Приложение №1 -  График выполнения работ.
Приложение №2 -  Локальный сметный расчет.

13. БАНКОВСКИЕ РЕКВИЗИТЫ И АДРЕСА СТОРОН

Заказчик : Подрядчик:

Муниципальное автономное учреждение
муниципального образования городское
поселение "Город Сухиничи"
"Благоустройство Сухиничи"

АО «Калугаавтодор»

248000 Калужская область,
г.Калуга, ул.Чебышева, д.За

249275 Калужская область , г.Сухиничи, ул.
Ленина, 56а

ИНН 4027067056
КПП 402701001
Р/с 40702810207010006747 Филиала АКБ

249275, Калужская область г. Сухиничи ул. «Фора-Банк» (АО) в г. Калуга
Ленина д 56а К/сч. 30101810000000000770 в
ОГРН 1234000000596
ИНН / КПП 4001012790/400101001
ОКПО 57828032
Л/с 310032А0011
К/с 40102810045370000030
Счет бюджета03234643296361013700
Наименование обслуживающего банка
ОТДЕЛЕНИЕ КАЛУГА БАНКА
РОССИИ//УФК по Калужской области
г.Калуга/

Отделении Калуга
БИК 042908770 ОКПО 03420671
ОКТО 29401000000
ОКВЭД 63.21.22; 45.21.2; 63.11; 45.23.1
ОКФС 13
ОГРН 1044004427477
E-mail: juristawtodor@mail.ru

kaluga-avtodor@yandex.ru

8

mailto:juristawtodor@mail.ru
mailto:kaluga-avtodor@yandex.ru

Приложение № 1
к Договорена выполнение работ

от 2023 г. №

ФОРМА

График выполнении работ
выполнить работы по установке дорожных бордюров, для реализации проекта благоустройства по объ
екту: «Комплексного благоустройства территории Воскресного рынка в г. Сухиничи Калужской области-

«Лучезарная базарная»: реновация площади воскресного рынка»

№
п/п Наименование работ

Объем работ Сроки
выполнения

работЕд.
измерения Количество

1 /з. с/ -fy  -
УА. АА.

2 " У  ^

Подписи сторон

Заказчик -

Подрядчик -

Ь-Н-/  2/. / / е Л О У у х л Ц ,